
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«02»  июня 2021 г.                                                                                       №521  

 

Об итогах   проведения 

муниципального этапа 

регионального творческого  

конкурса  «Мой отчий край» 

На основании приказа управления образования  от «25» мая 2021 г. 

№482 «О проведении муниципального этапа регионального  творческого 

конкурса «Мой отчий край»  31    мая  2021 года прошел муниципальный 

этап  регионального  творческого конкурса «Мой отчий край» (далее 

Конкурс). 

 В Конкурсе приняли  участие обучающиеся  образовательных организаций 

по возрастным категориям: 
- младший возраст: 1-4 классы; 
- средний возраст: 5-8 классы; 
- старший возраст: 9-11 классы. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- фотография; 

- творческие поделки; 

- презентация. 

На конкурс представлялись творческие работы по теме «Путешествуем по 

Белгородской области вместе». 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении 

Конкурса. В работах участников  были отражены различные аспекты темы 

Конкурса: природный, исторический, культурно-рекреационный потенциал 

края, виды туризма, вклад земляков в развитие туризма. 

 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 



1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

регионального  творческого конкурса «Мой отчий край», следующих 

конкурсантов: 

 
Номинация  «Фотография» (младший возраст: 1-4 классы) 

1 место - Верещагин Семён, «Львовская СОШ», рук.  Мартыненко Анастасия 

Николаевна; 

2 место – Ключникова Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Рудавина Светлана Евгеньевна; 

3 место – Куприянова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Зозуля Наталья Васильевна. 

 
Номинация «Фотография» (средний возраст: 5-8 классы) 

1 место  -  Щебетенко Екатерина,   «Львовская СОШ», рук.  Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

2 место - Толмачёв Андрей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», Масловская 

Светлана Александровна; 
3 место - Зацаринская Вероника, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Лихтина Светлана Сергеевна. 

 
Номинация  «Фотография» (старший возраст: 9-11 классы) 

 1 место -  Голованева Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Чемеркина Мария Анатольевна; 
2 место - Черных Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Черных 
Ирина Александровна; 

3 место -  Тургунова Жасмин, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Лобанина Наталья Александровна. 
 

Номинация  «Творческие поделки» (младший возраст: 1-4 классы) 

1 место – Масловский Иван, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна; 

2 место – Еремина Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Еремина Елена Васильевна; 

3 место – Веневцев Егор, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Самойлова Ирина Алексеевна. 
 

Номинация  «Творческие поделки» (средний возраст: 5-8 классы) 

1 место - Еремина Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Светашова Ирина Ивановна; 

2 место - Маслова Татьяна, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Дуюнова 

Ирина Владимировна; 

3 место – Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна. 

 
 

 



Номинация  «Творческие поделки» (старший возраст: 9-11 классы) 

1 место - Шашина Альбина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Королева 

Инна Иосифовна; 

2 место – Самойленко Сергей, МБОУ «Новобезгинская СОШ»,  рук. Бабаева 

Наталья Ивановна;  
3 место – Черных Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Черных 
Ирина Александровна. 

Номинация «Презентация»  (младший возраст: 1-4 классы) 

1 место - Прешпективый Иван, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Шевченко Наталья Геннадьевна; 

2 место – Верстов Никита, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Рудавина 

Светлана Евгеньевна; 

3 место - Рудавина София, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля 

Наталья Васильевна. 

Номинация  «Презентация» (средний возраст: 5-8 классы) 
1 место - Зацаринская Вероника, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Чемеркина Мария Анатольевна; 

2 место – Боева Кристина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Чемеркина Мария Анатольевна; 

3 место – Куприянов Андрей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Масловская Светлана Александровна. 
Номинация  «Презентация» (старший возраст: 9-11 классы) 

1 место - Стромилов Иван, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Преснякова Ольга Валентиновна; 
2 место – Дуюнов Алексей,  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Зайцева Раиса Ивановна; 
3 место – Росликова Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 
Лобанина Наталья Александровна. 

 2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа регионального  творческого конкурса 

«Мой отчий край».          

 3.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в региональном  творческом конкурсе «Мой отчий край».        

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя  директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Королеву И.И.  

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


